ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

 Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

ERRATA N° 001

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021 – CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.100/2021

A Pregoeira, abaixo assinado, designada pela Portaria nº 398/2021, de 30/04/2021, publicada no

DOM em 30/04/2021, no uso de suas atribuições legais, informa aos interessados em participar da licitação em

referência, objetivando a Contratação de empresa para construção de identidade visual, criação de

material digital, site com suporte técnico, desenvolvimento de estratégias de marketing digital, incluindo

o planejamento, monitoramento, atendimento, relacionamento digital, criação de campanhas

patrocinadas e produção de conteúdo com especificidade para uso nas redes sociais YouTube, Facebook e

Instagram, e visando atender aos princípios da legalidade, autotutela, razoabilidade, bem como a ampliação da

competitividade para a busca da proposta mais vantajosa para a Administração, além do interesse público,

resolve adequar o texto do instrumento convocatório.

1. Os subitens 4.2, 4.3 e 4.4 do Termo de Referência – Anexo I do edital passam a ter a seguinte

redação:

[...]

4.2. Os serviços deverão ser executados conforme planejamento elaborado pela contratada e de acordo

com a demanda determinada pela Secretaria Municipal de Turismo de Barreirinhas – MA.

4.3. A contratada deverá apresentar, mensalmente, a Secretaria Municipal de Turismo, os relatórios

extraídos das redes sociais, demonstrando o alcance das publicações, bem como a disponibilização dos

conteúdos postados;

4.4. A contratada ficará responsável pelo planejamento das ações, formatação e estratégia das mídias

digitais que serão publicadas nas redes sociais (YOUTUBE, FACEBOOK, INSTRAGRAM) visando

o fortalecimento dos projetos turísticos no município de Barreirinhas – MA;

[...]

Comunica, por fim, que permanecem inalteradas as demais condições e termos do edital, exceto

a data da abertura da licitação que será realizada no dia 26/11/2021 às 14h00min, horário de Brasília,

conforme AVISO DE REABERTURA devidamente publicado nos meios oficiais.

Demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e

www.centralcomprasbhsma.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Avenida Joaquim Soeiro de

Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000 no horário de 08h00min às 12h00min de

segunda a sexta-feira ou pelo ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

Barreirinhas (MA), 10 de novembro de 2021.

Áquilas Conceição Martins

Pregoeira CCL/PMB